
東江中発 第1590号

令和2年12月4日

保護者 各位

名護市立東江中学校

校 長 島袋 賢雄

（公印省略）

新型コロナウィルス感染拡大について

時下、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。

平素より本校の教育活動への御理解と御協力に深く感謝申し上げます。

さて、名護市内でも新型コロナウィルスの拡大が懸念されているところです。

本校においては現在のところ感染の確認されていませんが、発熱や体調不良等

も含め欠席する生徒が増え始めています（念のため大事をとり休む生徒もいま

す）。様々な状況を踏まえ今後、誰にでも感染する可能性が高くなってきてい

ると考えられます。

そこで、本校としましては、生徒、教職員の感染が確認された時点で市教育

委員会と連携し可能な限り情報の公開に努めます。その際、生徒が中傷や非難、

風評、イジメ等の対象とならないよう家庭でも話し合いをして下さい。

また、引き続き感染拡大予防のため、マスク着用、手洗い等に御理解と御協

力をお願いします。

※ 体調不良や困ったこと、気になることがあれば遠慮せずご相談下さい。

本件担当

名護市立東江中学校

教頭 渡慶次 靖（ﾄｹｼ ﾔｽｼ）

TEL 52-1225 FAX 52-1226


